ACTA, vol. V, n. 6. — 16-4-913. 11 
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atque Ordini suo fuerit probatissimus. — Nunc autem, affectus 
valetudine, cui apte curandae nihil tam sit profuturum, medico­
rum sententia, quam si a labore omnino quieverit, postulat a 
Nobis, ut eum abdicare se officio sinamus. Quod Nos cum, ob viri 
promerita, aegre patiamur, simulque non desperemus posse eum 
denuo convalescere, Motu Proprio ac certa scientia statui­
mus, ut dilecto filio Hildebrando de Hemptinne tum titulus Pri­
matis et Abbatis sancti Anselmi de Urbe tum iura omnia ac 
privilegia, ei titulo adnexa, constent quoad vixerit, addita fa­
cultate commorandi ubicumque maluerit ipse aut medicis visum 
erit; praeterea volumus, ut eidem Primati detur Coadiutor cum 
futura successione, qui, ad sancti Anselmi degens, omnia agat 
negotia quae Primatis sunt et collegio sancte regundo in primis 
consulat. 

Itaque, cum proximo mense maio sancti Benedicti crypta 
ad Montem Cassinum sit dedicanda, omnibus ac singulis Con­
gregationum Praesidibus et Abbatibus, qui ex memoratis Apo­
stolicis Litteris suffragii iure potiuntur, auctores sumus, ut, eam 
nacti occasionem qua nulla sane praeclarior, Romam conve­
niant ad eligendum eiusmodi Coadiutorem, quem interim sim­
plici Abbatis titulo honestabunt. 

Quae vero videmur opportune decrevisse ut dignitatem tue-
remur cum dilecti filii Hildebrandi de Hemptinne, viri de Bene­
dictinis atratis optime meriti, tum ipsius Ordinis qui Nobis uti­
tur Patronis, confidimus fore ut ea Benedictini sodales religiose 
studioseque efficiant, ad communem Congregationum suarum 
utilitatem. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxv mensis ia­
nuarii anno M C M X I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X. 
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i ALLOCUTIO 

AD CHRISTIFIDELES, QUI OCCASIONE SOLLEMNIUM SAECULARIUM PACIS PER 

CONSTANTINIANUM EDICTUM ECCLESIAE PARTAE, ALMAM URBEM PERE­

GRINI PETIERUNT, 

La vostra presenza, o figli diletti, Ci ricolma di grande leti­
zia, perchè se in ogni parte del mondo cattolico si commemora 
la ricorrenza sedici volte centenaria del riconoscimento e della 
tutela della libertà, che Gesù Cristo ha dato alla sua Chiesa, era 
ben giusto che a dar prova della loro esultanza e della loro devo­
zione alla Cattedra di Pietro fossero fra i primi i non degeneri 
figli di coloro, che primi gustarono i frutti dell' Editto salu­
tare. Facciamo pertanto con voi i Nostri rallegramenti, perchè 
con questo atto dimostrate lo spirito da cui siete animati e 
il voto vostro che ritorni quel tempo in cui era concesso alla 
Chiesa di poter godere quella libertà, che le è necessaria per 
esercitare fruttuosamente il suo ministero a bene delle anime 
e della società. Perchè è ben doloroso che, mentre ringraziamo 
la divina Provvidenza per aver chiamato Costantino dalle te­
nebre del Gentilesimo onde erigesse templi ed altari a quella 
Religione, che i suoi antecessori per tre secoli tentarono stermi­
nare, restituisse ai cristiani i beni usurpati, e desse al cristia­
nesimo piena libertà religiosa : noi in tanto vantato progresso di 
civiltà e in tanta luce di scienza dobbiamo per la Chiesa recla­
mare indarno anche dai Governi cristiani quella libertà, che essi 
medesimi riconoscono, o dovrebbero riconoscere, necessaria allo 
svolgimento della sua azione soprannaturale sulla terra.